

KS Arbetsutskott

2024-12-02

§ 296

**Remiss över promemoria - Ändrade strandskyddsregler vid små sjöar och smala vattendrag**

KS/2024:731

**Beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att anta yttrandet som sitt eget samt översända det till Klimat- och näringslivsdepartementet.

**Reservation**

Tomas Blomster (S) reserverar sig mot beslutet.

**Yttrande**

Tingsryds kommun ser positivt på förslaget som nu presenteras. Förslaget kan skapa större acceptans för strandskyddets syften samt göra processen kring att bygga i strandnära lägen mindre byråkratiskt. Samtidigt får strandskyddet i praktiken samma möjlighet att skydda djur, natur och rekreativa värden genom att strandskydd kan återinföras där behov finns. Strandnära områden är mest attraktiva och möjlighet att utveckla strandnära lägen ger bättre förutsättningar att attrahera medborgare och på så sätt kunna bibehålla servicenivån i närliggande tätort.

Kommunen ser också vissa farhågor med förslaget, främst att det kan påverka avrinningsområdet längre ner då små sjöar och vattendrag vanligen är källflöden till större åar och slutligen Östersjön. Som nämns i promemorian finns en risk att även mindre ingrepp får stora konsekvenser. Kronobergs län är ett av de län som hittills inte undantagit mindre sjöar och vattendrag från strandskyddet. Förslaget kommer därmed att medföra stora förändringar i Kronobergs län.

Utifrån det som nämns ovan är det av största vikt att berörda myndigheter får de resurser som behövs för att hantera övergångsprocessen väl. Enligt lag har kommunen 10 veckor på sig att hantera exempelvis bygglov och förhandsbesked, så det finns inte rum för att invänta utdragna besked och det finns inte heller möjlighet att säkerställa att en eventuell berörd vattenförekomst har normalt vattenstånd när ansökan inkommer och bedömning ska ske. Därför är inventeringen av värden utifrån natur och rekreation för berörda vattenförekomster i länet ett nödvändigt beslutsunderlag för medborgare och kommuner, i mening att kunna uppfylla lagändringens syfte att minska byråkrati och handläggningstider.

Justerare

Utdragsbestyrkande

KS Arbetsutskott

2024-12-02

## § 296 fortsättning

Avslutningsvis anser vi att kommuner själva ska ges mandat att besluta om att upphäva strandskyddet för partier som är mellan två och tre meter breda inom samma fastighet. Kommunen anser också att det är vi själva som ska besluta om att återinföra strandskydd på de platser behov finns.

**Sammanfattning av ärendet**

Den 14:e november inkom en inbjudan om att lämna synpunkter på promemorian *Ändrade strandskyddsregler vid små sjöar och mindre vattendrag*. Förslaget handlar om att sjöar under en hektar och vattendrag smalare än två meter ska undantas från strandskyddslagen från och med den 1/7 2025. Länsstyrelsen föreslås ha fortsatt möjlighet att återinföra strandskydd där det finns behov utifrån rekreativa värden eller med hänsyn till växt- och djurliv.

Kommunledningsförvaltningen har skrivit ett förslag till remissvar. Miljö- och byggnadsförvaltningen har hörts för synpunkter. Yttrandet utgår från det som presenteras i promemorian, politikens inriktning och yttrandet som kommunen skrevs i samband med en utredning i samma fråga 2021.

Utvecklingschef Henrik Paulsson och planarkitekt Sandra Richardsson föredrar ärendet.

**Beslutsunderlag**

1. Tjänsteskrivelse från utvecklingschef och planarkitekt
2. Förslag till yttrande från utvecklingschef och planarkitekt

**Beslutet skickas till**  
Klimat- och näringslivsdepartementet

Justerare

Utdragsbestyrkande